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ÅLR 2021/2404 31.3.2021

Hänvisning 
Utlåtande för tonnageskattelagen, 
VM025:00/2021 
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Avdelningsjurist Ida Hellgren 

Finansministeriet 
valtiovarainministerio@vm.fi 

Ärende 

Utlåtande om utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om 
ändring av 8 § i tonnageskattelagen 

Begäran om utlåtande 

Finansministeriet har begärt landskapsregeringens utlåtande avseende utkast till 
proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 8 § i tonnageskattelagen. 
Ändringen avses träda i kraft under våren 2021. 

Lagstiftningsbehörighet och landskapets rätt att höras 

Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet och riket. 
Ålandsdelegationen har i utlåtande 17.12.2001 ansett att tonnagebeskattningen ingår i 
rikets behörighet enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för Åland. 

Enligt 33 § i självstyrelselag för Åland ska landskapsregeringens utlåtande inhämtas när 
det gäller lagförslag som har särskild betydelse för Åland. Eftersom frågor kopplade till 
rederinäringen har särskild betydelse för Åland ska landskapsregeringen, liksom nu gjorts, 
höras avseende ändringsförslag av tonnageskattelagen. 

Förslagets innehåll och landskapsregeringens synpunkter 

Förslaget innebär att tonnageskattelagen ändras så att fartyg som är dubbelregistrerade i 
Finland betraktas som tonnageskattedugliga fartyg och därmed anses höra till 
tonnageskattelagens tillämpningsområde.  Syftet med ändringen är att förtydliga 
rättsläget i samband med att regeringen i RP 9/2021 lämnat förslag om att sjölagen 
ändras så att utländska fartyg i utländska fartygsregister som befraktas till Finland utan 
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besättning godkänns som finskt genom så kallad dubbelregistrering. För att 
dubbelregistrering i praktiken ska vara ska vara ett möjligt alternativ för aktörerna bör 
möjligheten till dubbelregistrering också beaktas i tonnageskattelagen för att säkerställa 
att dubbelregistreringen inte medför överraskande och stränga skattepåföljder för 
aktörerna.  
 
Landskapsregeringen stöder lagförslaget.    
 
  
 
 
 
Minister  Roger Höglund 
 
 
 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
 
 


